

با این رویه در جهانی کره منهدم می‌شویم



مجید افلاکی کارشناس تکواندو

نمی‌بینند! داغی که روی دل مهدی خدابخشی، فرزآن آشورزاده، بی‌پاک و مقلوب گذاشتند!راچه کسی می‌خواهد جواب‌بدهند؟ پولادگر به جای تخریب منتقدان آن هم، با بدترین بی‌فلاط، بهتر است از مردم عنذر خواهی کند. جای تعجب دار دووزیر ورزش که شناخت خوبی از ورزش دار، هنوز به ناگامی‌های تکواندو ورود نکرده است. وزیر باید رابطه دوستی خود با پولادگر را خارج از ورزش دنبال کرده و بنیاد اجازه دهد این رابطه رسته به مدال و المپیکی تکواندو به واسطه این رابطه به نلودی گشوده‌شود.وزیر باید به فکر منافع ملی باشد. پولادگر که خیلی زود از ناگامی بزرگ تکواندو در المپیک خارج شد، حالا با تشکیک شورای فنی می‌خواهد، از باتفاق ناگامی تکواندو فرار کند.باید کارشناسی شود چه اتفاقی رخ می‌دهد که به یک‌بار ه مهدی بی‌پاک و بیژن مقلوب حاضر نمی‌شود.فدراسیون تکواندو کار کنند چر اولقدر که دوست صمیمی پولادگر است در شورای و کمیته فنی حضور ندارد؟ چون پولادگر تا زمانی که منافع او تأمین است باقر رابطه دوستانه دار.دین قفون فدراسیون اوست،اماچندنفر به خاطر این مدیریت و سیاست غلط باید نلود شوند؟ یعنی یک نفر در وزارت ورزش نیست که علل شکست تکواندو را بررسی کند. کدام یک از قهرمانان بزرگ این کشور مثل ساعی، خداداد، باقری معتمد، بردران فرجام‌دانش، ملکی و بزرگان این رشته در شورای فنی حضور دارند؟ این شورای چه قدرتی دارد وقتی در نهایت تصمیم نهایی را رئیس فدراسیون می‌گیرد؟ دوران زور گوئی و گر دنگشی به پایان رسیده است. مسئولان وزارت ورزش باید جوگلو باشند چه پشت پرده‌ای وجود دارد که او مدعی است کسی نمی‌تواند بر کنارش کند؟! ما خطری که پیش‌روی تکواندو است را گوش‌زد می‌کنیم. تادر مسابقات قهرمانی جهان (کر جنوبی) منهدم نشویم و گرنه در این مسابقات جزو چهار تیم آخر جدول مسابقات خواهیم بود.

والیبالیست دنیا حیدری



م‌عمای دستیاران کولاکوویچ

با این به دنبال خلق شگفتی‌ام

سرانجام بعد از بررسی‌های متعدد، کولاکوویچ به عنوان سر مربی تیم ملی والیبالی ایران انتخاب شد. مربی که هفته آینده برای امضای قرارداد خود با فدراسیون والیبالی و رسمی شدن مسئولیت جدیدش به تهران می‌آید. حضور کولاکوویچ در این مقطع برای امضا قرارداد و نظارت بر یازده حسیاسی و مربی حرفه پیل آف لیگ برتر والیبالی و انتخاب یاز یکتنان برتر برای دعوت به اردوی تیم ملی است. اردویی که بعد از تعطیلات نوروز و برای حضوری مقتدرانه در لیگ جهانی برگزار می‌شود. باروش شدن تکلیف‌جمکت مربیگری تیم ملی، حالا باید دیوریکر د فدراسیون نظر فرم جدیدش چیست؟ مسیری معتقدند که تیم ملی نیاز به جوانگرایی دارد. البته از او به عنوان مربی یاد می‌شود که توجه ویژه به جوانان دارد. البته باید در این زمینه اختیار عمل کافی به او داده شود تا بتواند بهترین تصمیمات ممکن را برای تیم ملی بگیرد. اما فرآز از کسب نتیجه باید به فکر تزیق بازیکنان جوان هم بود. این وجود، قبل از آن باید تکلیف دستیاران کولاکوویچ مشخص شود. مسئله‌ای که خسرو ابراهیم، عضو هیئت رئیس فدراسیون در خصوص آن می‌گوید: «کولاکوویچ قطعاً خودش دستیارش را انتخاب می‌کند و مربیان ایرانی را به کولاکوویچ تحمیل نمی‌کنیم. باید صبر کرد و دید علاقه به حضور مربیان ایرانی در کنارش دارد یا از گزیننده‌های دیگری استفاده می‌کند».

■ **چه کسی کنار سر مربی جدید می‌نشیند؟**

سر مربی جدید تیم ملی والیبالی ایران برای انتخاب دستیار ایرانی خود گزیننده‌های متعددی پیش‌رو دارد. خان سیلجو می‌تواند یکی از این گزیننده‌ها باشد. او نامیاد امروز وارد تهران شده تا در خصوص وضعیتش مذاکره کند. البته گفته می‌شود احتمال اینکه این مربی به عنوان سر مربی یکی از تیم‌های جوانان، امید زیز ۲۲ سال یا حتی تیم «آ» انتخاب شود بیشتر است. پیمان اکبری و بهروز عطایی دو گزیننده دیگر هستند. هر چند که عطایی باید تیم ملی جوانان را برای مسابقات جهانی آماده کند و این شانس او را برای همراهی کولاکوویچ کمتر می‌کند. اکبری، سر مربی پیکان هم اگر چه تمرکز روی تیمش را پیش می‌کشد. اما گزیننده خوبی است که می‌گوید هر جا فدراسیون صلاح بداند کار می‌کند. اما باید دید نظر کولاکوویچ در این زمینه چیست. آیا از گزیننده‌های داخلی استفاده می‌کند یا کادر خود را به همراه می‌آورد. خصوصاً که فدراسیون در نظر ندارد در این زمینه گزیننده‌ای را به او تحمیل کند.

■ **به آینده بسیار امیدوارم**

سر مربی سابق سرستان در زمان حضورش روی نیمکت این تیم به عنوان مربی و سر مربی ۱۲ مدال در رقابت‌های مختلف کسب کرده و نتایج افتخار آفرینی را رقم زده که از جمله آن می‌توان به برنز جام جهانی اشاره کرد. کولاکوویچ، اما هرگز موفق به کسب مدال المپیک نشده و امیدوار است این موفقیت را با ایران به دست آورد. «من پیش از این دو بار با تیم ملی کشورم یعنی سرستان به ایران آمدم، فردم و غناهای ایران با کشورم فرق می‌کرد. ایران فوق‌العاده و خیلی بزرگ است و من چیزهای متفاوتی را در ایران دیدم که نظرم را جلب کرد، اما این بار با شرایطی متفاوت آمدم. من این بار به عنوان سر مربی تیم ملی به ایران می‌آم و تمام تلاشم را می‌کنم که بهترین نتیجه را بگیریم. تلاش می‌کنیم و به آینده امیدوار هستیم. خلق شگفتی چیزی نیست که به راحتی بتوان در مورد آن قول داد، اما تلاش مان را می‌کنیم. همه با هم. من احترام خاصی برای ایران قائل هستم، چون بازیکنان بزرگی مانند موسوی، معروف و غفور را تربیت کرده است. نمی‌توان در خصوص جایگاه تیم‌های صحت کرد چون تیم‌های مختلف دنیا اهداف مختلفی دارند و یک توپ نتیجه مسابقات را تعیین می‌کند. ایران خیلی است و مردمان مهربانی دارد. د آنها خیلی والیبالیار اوست دارند و این خیلی برای من است. مهم است. چون والیبالیار برای من فقط یک شغل نیست، بلکه تمام زندگی من است، بنابراین خیلی خوب است که در کشوری مانند ایران حضور دارم».

■ **کولاکوویچ بهترین انتخاب بود**

والدیمیر گریچ، نایب رئیس پیشین فدراسیون والیبالی سرستان و دبیر کل فعلی کمیته بازیکنان فدراسیون جهانی در خصوص انتخاب کولاکوویچ برای هدایت تیم ملی ایران می‌گوید: «کولاکوویچ دقیقاً همان کسی است که بازیکنان ایران احتیاج دارند. او آرم است و به بازیکنانش اعتماد به نفس به دهد و تیم ایران می‌تواند با مسیری موفقیت‌آمیز راهی کند. البته به نظر می‌رسد ایران به جوانگرایی هم نیاز دارد، اما نباید فراموش کرد که بازیکن‌سناری و تغییر نسل یک پروسه طولانی است. یوگلسلوی در المپیک ۱۹۹۶ آاتلانتا با بازیکنانی شرکت کرد که هیچ‌کس آنها را نمی‌شناخت ولی همین بازیکنان در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی، قهرمان شدند. هیچ چیز غیر ممکن نیست مخصوصاً در المپیک ایران. کشوری است که فرهنگ بالایی در والیبالی دارد و من معتقدم باید برای المپیک تلاش کند. هیچ چیز دست نیافتنی نیست».

انتظار رأی از کسی ندارم

نام ناظم‌الشریعه در حالی از سوی سایت فوتسال پلنت به عنوان یکی از ۱۰ مربی برتر جهان معرفی شده که این مربی ایرانی، افتخار عنوان سومی جهان را متعلق به تمام ایرانی‌های ماند و می‌گوید: «این افتخاری است که نصیب من و فوتسال ایران شده است. همیشه گفت‌ام که نماینده تمام مربیان ایرانی در تیم ملی هستم. اگر افتخاری کسب می‌شود ابتدا برای ورزش ایران و سپس مربیان فوتسال است. قرار گرفتن من در بین ۱۰ مربی برتر نیز از همه مهم‌تر به بازیکنان تعلق دارد. این افتخار در سال‌های گذشته نیز نصیب مربیان دیگری از ایران شده و من هم مثل آنها خوشحالم. نمی‌دانم شرایط رای گیری به چه شکلی پیش خواهد رفت، اما انتظاری از هیچ کسی ندارم و هر کسی که صلاحیت انتخاب را دارد، باید انتخاب کند».

گفت و گو

شیوا نوروزی



گفت و گوی «جوان» با مجتبی عابدینی، پس از کسب مدال نقره جام جهانی شمشیربازی

چراغ خاموش مدال می‌گیریم

ایستادن با پرچم آتش نشانان روی سکو کمترین کار برای شهدای

شمشیربازی ایران چند سالی است که سیر صعودی به خود گرفته است و علاوه بر اینکه از نظر سطح فنی پیشرفت قابل توجهی داشته‌ایم، ملی‌پوشان این رشته از جمله مجتبی عابدینی مدال‌های ارزشمندی را در رقابت‌های مختلف برای کشورمان به ارمغان آورده‌اند. سایر یست المپیک‌ی ایران این‌بار در جام جهانی شمشیربازی در پسادوای ایتالیا

ایران مدال بگیرد، ولی ما مسدل را از چنگ آنها در آوردیم. علاوه بر اینکه در مسابقه مبارزه کردیم یک جنگ هم برای گرفتن مدال داشتیم. با نایب‌قهرمانی در جام جهانی و همچنین حضور موفق در المپیک ریو، انتظارات از شما بیشتر خواهد شد، شما آمکانات و توجهات به شما و سایر شمشیربازان افزایش یافته‌است؟

مسابقات جام جهانی یکی از رقابت‌هایی است که در بالاترین سطح کیفی برگزار می‌شود و در این دوره نیز ۸۰ شمشیرباز از جمله قهرمانان و نایب‌قهرمانان المپیک و بهترین‌ها در این مسابقات حاضر بودند. سطح جام جهانی فوق‌العاده بود. دنیا دوست ندارد

ایران آماده قدرت‌نمایی در جام جهانی کشتی

گروهبندی رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد کرمانشاه در مقر اتحادیه جهانی کشتی انجام شد. بر اساس این قرعه‌کشی تیم ملی کشتی ایران میزبان این رقابت‌ها در گروه B با تیم‌های ترکیه، هند و مغولستان قرار گرفت. در گروه A مسابقات هم تیم‌های روسیه، امریکا، آرژانیاچان و گرجستان قرار گرفتند. پس از مشخص شدن رقبای آزادکاران ایران علی‌بیات، سرپرست تیم ملی در گفت‌وگو با مهر ضمن اشاره به اینکه ایران مثل همیشه به فکر به دست آوردن مقام قهرمانی است، گفت: «دو روز به بچه‌ها استراحت و مرخصی می‌دهیم و پس از آن تمرینات سبک و مرور فرم جهت قرار گرفتن در شرایط مسابقه را انجام می‌دهیم. روز ۱۳ تمرین هم به کرمانشاه می‌رویم.»
انگلت گنایب توجه رقابت‌های جهانی کرمانشاه ایروس، هم‌ها از قرار معلوم با نفاتر اصلی و عنوان دار خود در جام یارگین حضور پیدا می‌کنند، در این میان نباید فراموش کرد که امریکایی‌ها هم تیمی آماده را راهی رقابت‌ها می‌کنند. تیم ملی در کیه هم بنا به گفته سر مربی این تیم با نفاتر برتر به ایران می‌آید. البته تر که‌ها که نتوانستند در جام یارگین حاضر باشند، می‌خواهند از جام جهانی کرمانشاه کاصلی خود را شروع کنند.

خیلی برای این تلاش کردم

امیر حسین جمشیدیان، رکابزن جوان تیم ملی دوچرخه‌سواری جوانان پس از کسب مدال طلای رقابت‌های قهرمانی آسیا گفت: «خیلی کار کرده بودم و انتظارش را داشتم که در این ماده مدال طلا بگیرم. من یک مسابقه در رشته اونومیوم هم دارم که امیدوارم در آن نیز مدال طلا کسب کنم. البته می‌دانم که این رشته بسیار سخت است، اما با کسب مدال طلای اسرکچ انگیزم‌هام بیشتر شده و بر نامه‌ریزی کردم‌ام تا به امید خدا یک طلای دیگر بگیرم.»



وزارتش

سرویس ورزشی ۴۹۹۴۳۴۹۸۸۴

۴ چه‌رها

با همکاری بسیج، برای المپیک آماده می‌شویم

جلسه مشترک مسئولان فدراسیون کاراته و سازمان ورزش بسیج در محل فدراسیون کاراته برگزار شد. محمدصادق فرجی، رئیس فدراسیون کاراته درباره این دیدار گفت: «هدف از این نشست افزایش هماهنگی‌ها و تعاملات بین بسیج و فدراسیون بود. بسیج و تیم‌های ورزشی و استعدادیابی و ورزش قهرمانی حضور پررنگ، قوی و ملموسی داشته‌است که سبب شده به عنوان یکی از بازوهای اصلی ورزش کشور لقب بگیرد. با توجه به پتانسیل‌هایی که در بسیج وجود دارد، به دنبال این هستیم که با همکاری که صورت می‌گیرد، ظرفیت‌های موجود برای پیشرفت کاراته استفاده کنیم. در نهایت قرار شد زیرساخت‌های ورزش کاراته برای موفقیت در المپیک تقویت شود و در این راستا از تمام توانمندی‌های بسیج استفاده می‌کنیم.»

۱۳ جوان

۱۳ جوان | شماره ۵۰۲۴

قولی به سجادی درباره کمیته المپیک ندادم

با آمدن مسعود سلطانی فر تصور می‌شد که نصرالله سجادی به کمیته ملی المپیک برود. شایعات و حرف‌وحديث‌های زیادی در این باره مطرح شد، چراکه سجادی گزینه ورزشی دولت قبل بود و سلطانی فر دوست داشت گزینه نزدیک به خودش را معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت تخته کند. این موضوع وقتی قوت گرفت که داورزنی با حفظ سمت جانشین سجادی در وزارت تخته شد. حالا همه منتظر رفتن سجادی به کمیته ملی المپیک هستند، اما دیروز وزیر ورزش با یکی را روی دست سجادی ریخت و اعلام کرد: «به نصرالله سجادی درباره کمیته ملی المپیک قولی ندادم و کومرت هاشمی در این کمیته به کارش ادامه می‌دهد.» به نظر می‌رسد با این صحبت، اختلافات وزیر با سجادی علنی‌تر از قبل شده و سجادی اصلاً گزینه وزارت ورزش نبوده است.

مسابقات پیشنهادهای خوبی به او داده شده منتها حق سرمربی ایران بیشتر از آن چیزی است که به او داده می‌شود. با اینکه چراغ خاموش مدال می‌گیریم، اما امیدواریم فعالیت‌شویم و با تمام قدرت به موفقیت‌های بعدی برسیم.

وعده‌های مسئولان پس از المپیک ۲۰۱۶ تغییری در وضعیت و امکانات شمشیربازی ایران ایجاد کرد؟

حمایت‌ها باید چشمگیر باشند نه اینکه فقط اسمش تغییر باشد. شمشیربازان تیم ملی امیدوارند که تغییرات چشمگیری را شاهد باشیم. دکتر سلطانی فر پیش از جام جهانی سزده به تمرینات تیم ملی آمد و قول پاداش برنز المپیک را به من و پیمان فخری داد. فعلاً خبری از پادشای‌های المپیک نشده و همه ورزشکاران المپیک‌ی منتظرند تا مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک ریو برگزار شود.

سطح شمشیربازی ایران در سال‌های اخیر بالا رفته‌است. در صورتی که حمایت‌های لازم از این رشته مدال‌آور شود، فکر می‌کنیمد ملی‌پوشان شمشیربازی چه موفقیت‌هایی را کسب می‌کنند؟

سطح شمشیربازی ایران در اسلحه راور به روز در حال بهتر شدن و پیشرفت است تا جایی که دنیا به لرزه در آمده است. بنادیک که این مدال‌ها حق ما از شمشیربازی جهان است. هر روز بهتر از قبل می‌شویم. عنوان چهارمی هم که در بخش تیمی کسب کردیم (علی باکدامن، باهر و رهبری) انصافاً هیچ چیز تک‌گذاشتیم و کسب عنوان چهارم در جام جهانی کم از مدال ندارد. جایی که فرانسه، امریکا، آلمان، بلاروس و روسیه جزو چهار تیم برتر نبودند. در حالی که ایران، کره جنوبی، مجارستان و ایتالیا چهار تیم اول دنیا لقب گرفتند. شکست تیم روسیه که مهد شمشیربازی است بی‌سابقه بود و امیدواریم خیلی خوبی برای تیم ملی کسب کردیم.

نشان‌ر قبا به شمشیربازی کشورمان نسبت به گذشته چه تغییری کرده است؟

لرزه به تن رقبای جهان افتاده و نگاه ویژه‌ای به شمشیربازی ما دارد. اگر تیم‌های دیگر را یک‌بار آنالیز می‌کنند، شاید بازی شمشیربازان ایرانی را پنج‌بار آنالیز کنند.

روند رو به رشد ادامه می‌دهم. دوست دارم که مسئولان نیز نگاه ویژه‌ای به شمشیربازی داشته باشند و حمایت‌های لازم را از این رشته دریغ نکنند، چراکه پیمان فخری (سر مربی تیم ملی سلبر) که با مربیان جهان مبارزه می‌کند، اصلاً نمی‌توان در یک تراژو گذاشت. پیمان فخری سه پیشنه‌اد از سه قاره مختلف دارد و من خودم شاهد این مسئله بودم. در

لرزه به تن رقبای جهان افتاده و نگاه ویژه‌ای به شمشیربازی ما دارد. اگر تیم‌های دیگر را یک‌بار آنالیز می‌کنند، شاید بازی شمشیربازان ایرانی را پنج‌بار آنالیز کنند.

صطور شد که با پرچم شهدای آتش نشانان به روی سسکو رفتید و مدالتان را به گردن آویختید؟

یک کار قلبی بود و خیلی دوست داشتیم این کار را انجام دهیم. فکر می‌کنم ایسن حرکت کمترین کاری بود که در دستم برمی‌آمد. شاید ذر‌ای از غم خانواده‌های این شهدا کاسته شود.

۱۳ دوندۀ ایران در جمع بهترین‌های آسیا

کنفدراسیون دوومیدانی آسیا آسیا سومی‌ترین ورزشکاران سال ۲۰۱۶ قاره کهن را اعلام کرد که در این میان آسیا ۱۳ دوومیدانی کار ایران به چشم می‌خورد. حسن نقفیان، محمد آرزنده، علی ثمری، محمد صمیمی، محمد صمیمی، احسان خدادادی، کاوه موسوی، پژمان قلعه‌نویی، علی خدیور، رضا قاسمی، مهدی زمانی و سجاده هاشمی، دوندۀهای ایرانی حاضر در این لیست هستند. همچنین اعضا تیم ۴۰۰ متر المادای داخل سالن نیز جزو برترین‌های آسیا هستند.

از شکایت ایران ن‌عجب کردم

هر وقت خواستم قرارداد را فسخ کنم، وقتی شنیدم از من شکایت شده، تعجب کردم. کار در ایران بسیار برام جالب و لذت‌بخش بود و گرفتن صدماتی بسیار سخت، ولی مجبور بودم به خاطر خانواده و دخترم کار در آلمان را قبول کنم. من چیز خاصی از طرح شکایت ایران نمی‌دانم فقط از شنیدن آن متعجب شدم و حالا باید صبر و واکنش‌ها در این خصوص را مشاهده کنم.»

فوتاب



ادای احترام متفاوت به شهدای آتش نشان

دربی‌۸۴ شک متفاوت از تمام دیدارهای گذشته برسپولیس و استقلال خواهد بود. دیداری که هر لحظه‌ آن می‌تواند یادآور فداکاری شهیدایی باشد که غم از دست دادن آنها هنوز هم تازه است. شهدای آتش نشان ساختمان پلاسکو که قرار است در طول دربی نیم‌فصل دوم، تصویر آنها را روی پیراهن‌ داور میدان ببینیم. طراحی لباس داوران این بازی با تصویری از آتش نشانان، بدون شک این بازی را متفاوت‌تر از همه روایروبی‌های قبلی سرخی‌های پایتخت می‌کند. آن‌ها عاشقانه برای یاری هم‌وطنان خود شتافتند و بازنگشتند و حالا طراحی لباسی با نقش این عزیزان برای داوران، بهترین نوع یادآوری رشادت‌های این قهرمانان است.

اسدالله سعید احمدیان

سعید احمدیان

فرصتی که انقلاب اسلامی به ورزش داد

روزهای غرور آفرین دهه فجر در حالی یادآور پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی کشورمان است که در ۲۸ سال گذشته می‌توان برکت‌های انقلاب را در ورزش کشور مانند سایر بخش‌ها دید. نگاهی به موفقیت‌ها و تلاش‌هایی که در سال‌های پیروزی پس از انقلاب، نشان از روند صعودی ورزش کشور در عرصه‌های مختلف دارد. در حالی انقلاب اسلامی پیروز شد که ورزش در دوران حکومت پهلوی پهلوی کم‌تردی امروز نداشت و بخش زیادی از جامعه از امکانات ابتدایی برای ورزش محروم بودند، این مسئله سبب شده بود تا زمینه برای گسترش آسب‌های اجتماعی در سطح جامعه به وجود بیاید و خیلی‌ها امکان دسترسی به امکانات اولیه ورزش را هم نداشتند باشند. با این حال با پیروزی انقلاب و سقوط حکومت دست نشانده پهلوی، ورزش هم مانند تمامی بخش‌های کشور دچار تحول شد و پیشرفت‌های شگرفی را در ۲۸سال گذشته شاهد بوده است که سبب شده تا آخرت‌خلاف روزهای حکومت نظام ستمشاهی، بخش وسیعی از جامعه ایران فرصتی برای ورزش پیدا کنند.افزایش زیرساخت‌ها و اماکن ورزشی، طوری که در دورترین مناطق هم حداقل امکانات ورزشی وجود دارد، سبب شده شاخص‌های سلامت در کشور بالا برود، ام‌ری که با کاهش هزینه‌های درمان همراه است، طوری که می‌شود، گفت توسعه ورزش همگانی از شاخصه‌هایی است که در سال‌های بعد از انقلاب رشد قابل توجهی داشته، هرچند هنوز تا رسیدن به میانگین‌های جهانی فاصله وجود دارد.

علاوه بر این در بعد ورزش قهرمانی هم انقلاب برای ورزش ایران منشأ برکت‌های زیادی بوده و در سه دهه گذشته ورزشکاران کشورمان به مدد توجهاتی که به امر ورزش در جمهوری اسلامی شده، توانسته گام‌های بلندی را در ورزش دنیا بردارد و قهرمانان کشورمان افتخارات زیادی را در میادین بین‌المللی برای کشورمان به ارمغان بیاورند. هرچند در مقال شرح این موفقیت‌ها به دلیل گستردگی آن ممکن نیست، اما تأثیر انقلاب بر توسعه ورزش قهرمانی سبب شده تا ورزش دنیا به احترام ورزشکاران ایرانی بایستد و پرچم سررنگ کشورمان در مسابقات مختلف به اهتزاز در بیاید. مانند رقابت‌های المپیک که در دوره شاهد موفقیت‌های ورزشکاران ایرانی بوده و ملی‌پوشان رشته‌های مختلف توانسته‌اند با توجه به فرصتی که به دلیل پیروزی انقلاب برایشان به وجود آمده در این رقابت‌های که بزرگ‌ترین جشنواره ورزشی دنیاست، بدرخشند و روی سکوی قهرمانی بروند. اگر تا پیش از انقلاب، همه نگاه‌ها به رشت کشتی برای کسب مدال بود، در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب شاهد هستیم که رشته‌های بیشتری به جمع رشته‌های مدال آور کشورمان اضافه شده‌اند و تکواندو و دوومیدانی هر جریان المپیک‌های بعد از انقلاب، به جمع رشته‌های مدال آور کشورمان در جام جهانی اضافه شده‌اند و از المپیک سیدنی هم رشته وزنه‌برداری پس از چند دهه که از آخرین بار مدالی برای ایران در المپیک می‌گذشت، دوبار با حمایت‌ها و پشتوانه‌سازی که در این رشته ورزشی شد، به جمع رشته‌های مدال آور ایران در المپیک بازگشت تا دیگر مانند قبل از انقلاب نگاهمان برای کسب مدال، تنها به کشتی نباشد.

علاوه بر این در میادین جهانی همه ورزشکاران کشورمان در رشته‌هایی مانند کاراته، شمشیربازی، فوتسال و والیبالی توانسته‌اند در بین کشورهای مدعی جهان رقابریزگردن نشان دادند که جوانان ایرانی حرف‌های زیادی برای گفتن برای اوز والیبالیار در المپیک و همچنین کسب مقام سوم فوتسال در رقبت‌های جام جهانی که اولین مدال رشته‌های تیمی ایران در رقابت‌های جهانی بود از بزرگ‌ترین افتخارات ورزش ایران پس از انقلاب است که سال گذشته به دست آمد. حضور فوتبال کشورمان در سه دوره جام جهانی در ۲۸سال گذشته به عنوان یکی از پیش از انقلاب تنها یک‌بار فوتبال به جام جهانی صعود کرده بود، از دیگر دستاوردهای ورزش قهرمانی در سال‌های بعد از پیروزی انقلاب است که ثمره و میوه توجه ویژه نظام جمهوری اسلامی است و سبب شده تا جوانان کشورمان فرصت بیشتری برای اوز والیبالیار در المپیک و همچنین کسب مقام سوم بر این ورزش بانوان هم در سال‌های پیروزی بعد از انقلاب تحولات بزرگی را به خودش دیده‌است و بانوان کشورمان با حجاب اسلامی در رشته‌هایی مانند کاراته، تکواندو و تیراندازی حرف‌های زیادی برای گفتن داشته‌اند، آخرین آن هم مدال تاریخی کیمیا علیزاده در المپیک بود که اولین مدال بانوان در تاریخ المپیک محسوب شد، مدالی که باقرار گرفتن بانوی ایرانی با حجاب روی سکوی المپیک، نشان‌دهنده توانمندی‌های بانوان کشورمان بود که انقلاب اسلامی فرصتی را برای ررو دادن آن فراهم کرده بود.

علاوه بر ایسن در ورزش جانبازان و معلولان هم قهرمانان کشورمان بارها در مسابقات جهانی و پارالمپیک افتخارات زیادی را به دست آورده‌اند که در ایسن بین زهران نعمتی به عنوان شاخص این بخش از جامعه، توانست برای اولین بار در تاریخ ورزش کشور، علاوه بر حضور در پارالمپیک، مجوز المپیک را هم کسب کند تا نشان دهد که معلولیت محدودیت نیست. همه اینها در کنار هم از برکات انقلاب اسلامی است که روح تازه‌ای در کالبد ورزش ایران دمید و سبب شد تا جوانان ایرانی، توانایی‌هایشان را به رخ جهانیان بکشند.

اخبار کوتاه

ترامپ میزبانی المپیک را از امریکای می‌گیرد؟!

رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرده، نمی‌داند دستور جدیدش مبنی بر ممنوعیت ورود اتباع هفت کشور به امریکا تأثیری بسر نامزدی لس‌آنجلس در میزبانی المپیک ۲۰۲۴ دارد یا نه. دونالد ترامپ که به تازگی کارش را به صورت رسمی به عنوان رئیس‌جمهور امریکا آغاز کرده است، در گفت‌وگو با شبکه رادیویی west wood one اعلام کرد از لس‌آنجلس برای میزبانی المپیک ۲۰۲۴ حمایت می‌کند. ترامپ در جواب به این سؤال که دستور جدید مهاجرتی او چه تأثیری بر رأی اعضای IOC در رابطه با میزبانی لس‌آنجلس برای المپیک ۲۰۲۴ خواهد داشت، به صحبت پرداخت و اظهار کرد: نمی‌دانم، اما با وجود همه این مسائل، اینکه مورد اهمیت این است که باید در کشورمان امنیت داشته باشیم، باید بدانیم چه کسانی به کشورمان می‌آیند.